
 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Героя Советского Союза И.В. Королькова» 

  

ПРИКАЗ 

  

25 января  2015 г.                        г. Салехард                                          № 43 

 

Об итогах конкурсного состязания Фестиваль проектных работ 

в 2015- 2016 учебном году 
 

  

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования на 2014-

2016 годы», в рамках реализации программы работы с одарёнными детьми «Путь к успеху», 

с целью повышения эффективности работы по выявлению и развитию наиболее способных 

и одаренных обучающихся, в  целях отслеживания результатов предпрофильной 

подготовки и профильного обучения, в целях отслеживания эффективности и 

результативности реализации программ допрофильных модульных курсов в 7-8 классах, 

программ краткосрочных метапредметных курсов в 6 классах, с целью создания условий 

для развития творческих способностей учащихся всех уровней образования,  в соответствии 

с планом методического сопровождения образовательного процесса,  утверждённого 

приказом от 31.08.2015 года №351, во исполнении приказа от 11.01.2016 №04  48 учащихся 

5-11 классов приняли участие в конкурсном состязании Фестиваль проектных работ. 

Показатель количества участников состязания  по сравнению с прошлым учебным годом 

уменьшился в 1,8 раза. На фестивале были представлены проектные работы по трём 

возрастным категориям 6-7 классы, 8-9 классы и 10-11 классы. 

На конкурс представлено 15 работ, что в 2,8 раза меньше, чем в прошлом учебном 

году этого же периода. 

Руководителями проектных работ стали следующие педагоги: Лобинская С.С.(2 

работы), Канунникова Р.М.(2 работы), Сычёва Т.В. (3 работы), Клишева С.В. (1 работа); 

Пермякова Н.В. (2 работы), Бухарова Ю.А. (2 работы); Ковалевская Е.А. (1 работа), 

Коновалова А.Ю. (1 работа), Нестеров В.П. (1 работа). 

Не подготовили с учащимися проектных работ руководители КМУК Бухарова Ю.А., 

Пермякова Н.В., руководители ДМК Бухарова Ю.А., Андреева И.В., Андреев А.Е., 

Коновалова А.Ю., Нестеров В.П., Малахова Ю.В., Янишева Т.Т., Абдукаримова Ю.А., 

руководители элективных курсов Ковалевская Е.А.. Пермякова Н.В., Нестеров В.П., 

Лебедев А.А., Коновалова А.Ю.  

В подготовке и проведении конкурсного состязания приняли участие руководитель 

НОУ «Планета» Коновалова А.Ю.; 9 членов жюри: Клишева С.В., Пермякова Н.В., 

Канунникова Р.М., Жукова В.Н., Нестеров В.П., Салиндер Н.Н., Ковалевская Е.А., 

Лобинская С.С., Панькина Н.И. 

В ходе Фестиваля определены победители в каждой возрастной группе (Приложение 1). 

 

Приказываю:  

1. Объявить благодарность ученикам 6-11 классов, принявшим участие в конкурсном 

состязании Фестиваль проектных работ. 

2. Объявить благодарность педагогам школы, подготовившим учеников 6-11 классов к 

участию в Фестивале проектных работ.  



3. Поощрить вышеуказанных педагогов денежной премией из фонда надбавок и доплат 

за февраль 2016 года с учётом результативности проведённой работы (Приложение 

1). 

4. Объявить благодарность членам жюри Фестиваля: Клишева С.В., Пермякова Н.В., 

Канунникова Р.М., Жукова В.Н., Нестеров В.П., Салиндер Н.Н., Ковалевская Е.А., 

Лобинская С.С., Панькина Н.И. 

5. Поощрить вышеуказанных педагогов денежной премией из фонда надбавок и доплат 

за февраль 2016 года с учётом количества времени, затраченного на участие в 

конкурсном состязании. 

 

 

Директор школы                                                                                    А.В. Меха 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Приказ от 25 января 2016 года №43 

Итоги защиты проектных работ в рамках конкурсного состязания 

«Фестиваль проектных работ» (18.01.-20.01. 2016 года) 
 

№  

п/п 

Ф.И.О. учащегося  
 

Класс Название 

проектной 

работы  
 

Ф.И.О. учителя  
 

Название курса, 

на котором 

подготовлен 

проект  
 

Количество баллов 

Э
к
сп

ер
т 

1
 

Э
к
сп

ер
т 

2
 

Э
к
сп

ер
т 

 3
 

Э
к
сп

ер
т 

4
 

Э
к
сп

ер
т 

5
  

Э
к
сп

ер
т 

6
  

Э
к
сп

ер
т 

7
  

Э
к
сп

ер
т 

8
 

Э
к
сп

ер
т 

9
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а

л
л

 

1 Коллективная 

работа учащихся 

«Сам себе 

режиссер» 

6 б, 6 

в, 6 г 

«Сам себе 

режиссер» 

Канунникова 

Р.М. 

КМУК «Сам 

себе режиссер» 

  14 30  11    18,3 

Поб. 

2 Хатанзеева 

МарияАлександр

овна 

Темиржанова 

РасимаРенатовна 

Халиулина 

МаринаАлексеев

на 

6г «Подарок к 

Новому году» 

Сычёва Т.В. КМУК 

«Производство 

мыла в 

домашних и 

лабораторных 

условиях» 

19 16 11 22      17 

3 Лисниченко 

Денис 

7-г "Подарок 

любимому 

городу 

Салехарду"  

 

Лобинская С.С. ДМК 

«Экскурсоведе-

ние» 

13 16 14       14,3 



4  Терентьев 

Алексей 

7-г "Сталинская 

«дорога» в 

осмыслении 

Ямальских 

школьников" 

Лобинская С.С. ДМК 

«Экскурсоведен

ие» 

14 17 12       14,3 

5 Уразметова 

Арина 

Лещинская 

Анастасия 

6б «Математически

е кроссворды» 

Клишева С.В. КМУК 

«Занимательные 

задачи по 

математике»  

12 13   15  14 15 15 14 

6 Добриев Давид 

Русланович 

Захарченко Анна-

Яна Валерьевна 

6г «Мыльные 

пузыри» 

Сычёва Т.В. КМУК 

«Производство 

мыла в 

домашних и 

лабораторных 

условиях» 

10 17 11 13      12,7 

7 Созонов Никита 

 

6г «Спутник 

Юпитера» 

Нестеров В.П. ДМК «В гостях 

у астрономии» 

13  7       10 

 

8 Захарченко 

Никита 

Арсланов Багир 

8а «Песочница» Пермякова Н.В. ДМК «Клуб 

химиков-

лаборантов» 

15  18   12    15 

Поб 

9 Шихалиева 

Мадина 

 

9б «Профессия 

хирург» 

Бухарова Ю.А. Элективный 

курс 

14  7  15 11    11,7 

10 Слюсарь Марина, 

 

8 а «Следователь-

криминалист» 

Ковалевская 

Е.А. 

ДМК 

«Профессия 

юрист» 

13  10   10    11 



11 Султанова Айдай 9а «Профессия 

фельдшер-

акушер» 

Бухарова Ю.А. Элективный 

курс 

«Возрастная 

физиология» 

12 9 7 10      9,5 

 

12 Коллективная 

работа учащихся 

11 а «Легенды 

Ямала. 

Салехардский 

комбинат рыб 

перерабатываю

щей продукции» 

Канунникова 

Р.М. 

Социальное 

проектирование 

 23 18  18  22 24 23 21,3 

Поб 

13 Группа учащихся 

11а класса (6 

человек) 

11а Лучшая 

продукция 

Сычёва Т.В. Социальное 

проектирование 

19 20 19    20 25 20 20,5 

14 Храмов Сергей 

Басалыга Олег 

10а «Криогель» Пермякова Н.В. Социальное 

проектирование 

17  20  24 13    18,5 

15 Коллективная 

работа учащихся 

11 а «Все работы 

хороши» 

Коновалова 

А.Ю. 

Социальное 

проектирование 

15 16 14  15  17 20 17 16,1 

 

 

 

 

 



 


